
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 33 

Del 21.03.2014 
Approvazione criteri per la predisposizione della graduatoria sulle unità da 
avviare nel Piano Occupazionale anno 2014.- 
 
 

 
L’anno   2014        addì      21       del mese di    marzo 
Alle ore 13.30        nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso 
la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 

 
                                      TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                      RUIU SALVATORE                             VICE SINDACO                                        
                                      DELEDDA ENNIO                               ASSESSORE 
                                      PORCHEDDU DONATELLA                        “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che la Regione Sarda ha istituito un Fondo Unico per il finanziamento del Sistema delle 
Autonomie Locali nel quale, fino alla riforma del regime finanziario degli Enti Locali in deroga alla 
normalità vigente in materia di criteri di riparto, sono confluite le risorse previste per la 
realizzazione degli interventi comunali per l’occupazione ( si veda in particolare la L.R. n.4/2000); 
Ritenuto opportuno procedere all’individuazione dei criteri al fine di stilare la graduatoria per 
l’anno 2014; 
I requisiti di partecipazione , a pena di esclusione, così come specificati nel bando saranno i 
seguenti: 
-Cittadinanza italiana o comunitaria; 
-Età compresa tra i 18 e 65 anni, 
-Iscrizione all’Anagrafe del Centro Servizi Lavoro di Siniscola alla data della richiesta al Comune 
di Posada; 
-Disoccupati o inoccupati residenti nel Comune di Posada che non usufruiscono di altre sovvenzioni 
pubbliche o indennità di mobilità; 
-Possesso di qualifiche adeguate; 
Documenti da presentare: 

a) Stato di Famiglia al 31.12.2013, 
b) Certificazione del Centro Servizi Lavoro attestante il periodo di anzianità di disoccupazione; 
c) CUD reddito dell’intero nucleo famigliare anno 2013 riferito all’anno 2012; 
d) Domanda di partecipazione; 
e) Documento d’identità; 



Organo al quale presentare eventuali osservazioni Segretario Comunale del Comune di 
Posada; 
La graduatoria verrà stilata seguendo i seguenti criteri: 

1) Unità che non hanno lavorato nel Piano Occupazionale negli ultimi 12  ( dodici) mesi punti 
20; 

2) Unità che hanno lavorato nel Piano Occupazionale negli ultimi 12 (dodici) mesi punti zero; 
3) Figli a carico: per ogni figlio 1 (uno) punto; 
4) CUD 2012 riferito all’anno 2011 punteggio da assegnare: 

CUD dell’importo da Euro zero a Euro mille punti 20; 
-1001,00 a 2000,00 ……….. punti 19             
-2001,00 a 3000,00 ……….. punti 18             
 -3001,00 a 4000,00 ……….. punti 17 
- 4001,00 a 5000,00 ……….. punti 16 
-5001,00 a 6000,00 ……….. punti 15 
-6001,00 a 7000,00 ……….. punti 14 
-7001,00 a 8000,00 ……….. punti 13 
-8001,00 a 9000,00 ……….. punti 12 
-9001,00 a 10.000,00 ………punti 11 
-10.000,00 a 11.000,00 …… punti 10 
-11.001,00 a 12.000,00 ……      punti 9 
 -12.001,00 a 13.000,00 ………  punti 8 
 -13.001,00 a 14.000,00 ………  punti  
 -14.001,00 a 15.000,00 ………  punti 6 
 -15.001,00 a 16.000,00 ………  punti 5 
 -16.001,00 a 17.000,00 ………  punti 4 
 -17.001,00 a 18.000,00 ………  punti 3 
 -18.001,00 a 19.000,00 ………  punti  
  -19.001,00 a 20.000,00 ……… punti 1 
 - oltre € 20.000,00 ….………... punti zero 
 
Precedenza a parità di punteggio: 

1) L’unità che possiede il nucleo famigliare più numeroso al 31.12.2013; a seguire coloro che 
hanno maturato il periodo di maggiore anzianità nello stato di disoccupazione; 

Riserva del 20% sul numero delle unità da avviare a favore dell’Amministrazione Comunale; 
E’ garantita l’assunzione di numero tre unità femminili; 
Ritenuto opportuno approvare quanto suesposto; 
UNANIME 

DELIBERA 
 
-di approvare i criteri e le modalità di formazione della graduatoria per l’avvio delle unità nel Piano 
Occupazionale anno 2014; 
-di deliberare in conformità a quanto riportato in premessa; 
-di predisporre apposito avviso pubblico di chiamata così come da allegato; 
-di dare atto che le unità da avviare saranno N.12 così suddivise n.1 operaio qualificato e n.11 
operai generici; 
-di precisare che l’assunzione avrà la durata di giorni 60 per n.30 ore settimanali; 
-di applicare il CCNL del Settore Edile; 
-che la graduatoria stilata avrà validità per l’intero anno 2014; 
 
 
 



-di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale del Comune di Posada.- 
Letto, approvato  e  sottoscritto. 
 
  IL   SINDACO                                                                  IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
 TOLA ROBERTO                                                                   DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
   Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di Quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 25.03.2014 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 DELEDDA GRAZIELLA 
 


